ASMETEC GmbH – Klosterwiesen 10 – D-67295 Bolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
METOLIGHT® UVL-LED-Tubes
Bis zu 70% Energieersparnis gegenüber handelsüblich en Gelbraum-Leuchtstoffröhren
Kein Sondermüll, kein Quecksilber, kein Flimmern, k eine UV-Strahlung, umweltschonend
Die LED-Technik hat in den letzten Jahren enorme technische
Fortschritte gemacht. Aus den roten LEDs der 60er Jahre,
wurden inzwischen hocheffiziente, energiesparende weiße

Die METOLIGHT UVL-470 mit integrierter UV-Filterfolie LY5 gibt ein für das menschliche Auge hellgelbes Licht ab. Es ist unter
diesem Licht nicht möglich, Farben naturgetreu zu erkennen. Alle Teile des Lichtspektrums unter 470 nm werden
herausgefiltert.
Sie werden im industriellen Einsatz empfohlen bei der Verarbeitung UV-polymerisierender Farben, Lacke und Harze. Sie bieten
gegenüber der Folie ASF- G10 bzw. Röhre ASR-G10 ein helleres Licht. Jedoch empfehlen wir insbesondere bei Verarbeitung
von UV-polymerisierenden Produkten zuvor einen Test. Viele dieser Produkte haben neben der Hauptempfindlichkeit bei ca.
360 bis 420 nm einen weiteren sensitiven Bereich, der über 470 nm liegen kann.
Die METOLIGHT UVL-520 mit integrierter UV-Filterfolie G10 gibt ein für das menschliche Auge hellgelbes Licht ab. Es ist unter
diesem Licht nicht möglich, Farben naturgetreu zu erkennen. Alle Teile des Lichtspektrums unter 520 nm werden
herausgefiltert. Sie werden im industriellen Bereich eingesetzt, wo es auf zuverlässige und breite Abdeckung des UV-Anteils
ankommt. Im Vergleich zur UVL-470 ist das Licht für das menschliche Auge etwas schwächer, dafür aber ist die UV-
Filterwirkung für die Verarbeitung fast aller UV-empfindlichen Produkte geeignet.
Technische Daten der METO LIGHT-UVL-Röhren
Lumenwerte basieren auf der Leuchtkraft weißer LEDs
Code Länge Durchm. LED Leistung Hülle Filter Lumen
UVL-470-060-08-T8-C 60 cm T8- 26 mm DIP 8 Watt klar 470 nm 720
UVL-470-120-18-T8-C 120 cm T8- 26 mm DIP 18 Watt klar 470 nm 1500
UVL-470-150-25-T8-C 150 cm T8- 26 mm DIP 25 Watt klar 470 nm 2300
UVL-520-060-08-T8-C 60 cm T8- 26 mm DIP 8 Watt klar 520 nm 720
UVL-520-120-18-T8-C 120 cm T8- 26 mm DIP 18 Watt klar 520 nm 1500
UVL-520-150-25-T8-C 150 cm T8- 26 mm DIP 25 Watt klar 520 nm 2300
UVL-470-060-10-T10-C 60 cm T10-30 mm SMD 10 Watt klar 470 nm 1000
UVL-470-090-12-T8-C 90 cm T8- 26 mm SMD 12 Watt klar 470 nm 1150
UVL-470-120-18-T10-C 120 cm T10-30 mm SMD 18 Watt klar 470 nm 2000
UVL-470-150-22-T10-C 150 cm T10-30 mm SMD 22 Watt klar 470 nm 2400
UVL-520-060-10-T10-C 60 cm T10-30 mm SMD 10 Watt klar 520 nm 1000
UVL-520-090-12-T8-C 90 cm T8- 26 mm SMD 12 Watt klar 520 nm 1150
UVL-520-120-18-T10-C 120 cm T10-30 mm SMD 18 Watt klar 520 nm 2000
UVL-520-150-22-T10-C 150 cm T10-30 mm SMD 22 Watt klar 520 nm 2400
UVL-470-060-10-T10-M 60 cm T10-30 mm SMD 10 Watt matt 470 nm 750
UVL-470-120-18-T10-M 120 cm T10-30 mm SMD 18 Watt matt 470 nm 1600
UVL-520-060-10-T10-M 60 cm T10-30 mm SMD 10 Watt matt 520 nm 750
UVL-520-120-18-T10-M 120 cm T10-30 mm SMD 18 Watt matt 520 nm 1600
ASMETEC GmbH – Klosterwiesen 10 – D-67295 Bolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
Berechnungsbeispiele zur Energieersparnis
Annahmen: Stromkosten 0,20 Euro/kWh